
Zastupitelstvo 29.05.2024  
 
Výpis z 2. zasedání obecního zastupitelstva obce Rohenice 29.05.2024 

    
Místo konání: Obecní úřad Rohenice 
Termín konání: 29.05.2024 od 18.00 hod. 
  
Přítomnost členů zastupitelstva: 
Lukáš Dohnal 
Kamil Myšák 
Roman Myšák 
Barbora Šafářová 
Michal Myšák 
Martin Zajíček 
Libor Rind 
 
Omluven: 0 
  
 Program schůze:  
  
1)  - schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)   - Závěrečný účet obce za rok 2023 
3)   - příspěvky organizacím                                   
4)   - žádost o spádovost obcí k MŠ Rohenice 
5)   - různé 
6)   - diskuse 
 
Jednání  
 
01 
Starosta v 18:00 hod. zahájil schůzi a uvítal přítomné. 
Navrhl schválit program schůze, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zastupitelstvo bylo po celou dobu usnášeníschopné 
 
 
02 
Závěrečný účet obce za rok 2023 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byl řádně vyvěšen na úřední desce dne 
05.05.2024. Zastupitelé byli s dokumentem seznámeni. Do tohoto bodu bylo také  
zařazeno projednání Účetní uzávěrky obce a MŠ Rohenice.  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2023 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
03 
Příspěvky organizacím                                   



Tak jako každý rok projednalo zastupitelstvo žádosti organizací o finanční příspěvek. 
V každé této organizaci jsou obyvatelé obce vedeny, nebo se jich to přímo dotýká.  
Částky byly schvalovány na základě konkrétních žádostí, nebo na návrh  
zastupitelstva s přihlédnutím na počet občanů obce v jednotlivých organizacích. 
 
04 
žádost o spádovost obcí k MŠ Rohenice  
Obce Jílovice a Králova Lhota požádali o připojení do spádovosti obce k MŠ Rohenice 
Toto bude umožněno na základě smlouvy mezi obcemi a poplatek 2000,-Kč za žáka a školní  
rok, který se každoročně bude zvyšovat o míru inflace, nebo na základě dohody obcí 
05 
Různé 

- a) záměr nákupu komunální techniky 
- b) záměr výstavby cyklostezky mezi obcemi Rohenice a České Meziříčí 
- c) DTM ( digitálně technické mapy ) 
- d) oprava vjezdu na parcele č.340 ( u Boháčových ) 
- e) MŠ – rekonstrukce soc. zařízení 

 
a) záměr nákupu komunální techniky  

Obci se naskytla možnost dotace na nákup nového traktůrku pro komunální  
účely. Byly rozeslány nezávazné poptávky s požadovanými technickými  
parametry. Na základě nabídek, se kterými byli zastupitelé seznámeni byl vybrán 
stroj od firmy Agrico. Traktůrek bude využíván celoročně.  

 
 
 
b) záměr výstavby cyklostezky mezi obcemi Rohenice a České Meziříčí 

Obce Rohenice a České Meziříčí se dohodly na vybudování cyklostezky, která  
ulehčí občanům přesun z jedné obce do druhé, ale především zvýší bezpečnost 
při pohybu mezi těmito obcemi. Zpracovává se projektová dokumentace. 
Cyklostezka bude financována z dotačních programů MAS Pohoda venkova.  
  

c) DTM ( digitálně technické mapy ) 
Vzhledem ke změně legislativy v oblasti zeměměřičství Královéhradecký kraj  
vytvořil projekt, který obcím pomůže s digitalizací technických map a pomůže se 
změnami v legislativě. Pro začlenění do projektu je třeba s Královéhradeckým 

          krajem uzavřít smlouvu.  
Zastupitelstvo obce Rohenice schvaluje podepsání Smlouvy o horizontální spolupráci 
při digitalizaci objektu dopravní a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro 
Digitálně Technickou Mapu (DTM) s Královéhradeckým krajem 
 
d)  oprava vjezdu na parcele č.340 ( u Boháčových )Je třeba opravit a zpevnit vjezd 

na parc. č.340. Bude vybudováno na základě nabídek, které obec na tuto stavbu poptá. 
 
e) rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ 

Vzhledem k tomu, že soc.zařízení MŠ již nesplňuje hygienické normy, je třeba 
dle nařízení hygieny jeho rekonstrukce.  
 



 
06 
Diskuse 
Pan Dvořák požádal o vložení požadavku o nápravu svozu komunálního 
odpadu do zápisu ze zasedání OZ. Svozová firma nezajíždí do ulice k pož. nádrži, 
 je třeba zjednat nápravu. Okamžitě druhý den bude kontaktována svozová firma   
a bude zjednána náprava. 

 
Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
 
 
Do zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva možno nahlédnout v úředních hodinách na 
OÚ Rohenice 
Zpracoval Kamil Myšák 
 
 

   
  

 
         
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


